
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시개발과 6,346,780 1,890,479 4,456,301

국 200,000 300,000 △100,000

도 2,966,000 400,000 2,566,000

시 3,180,780 1,190,479 1,990,301

도시개발 6,270,518 1,817,518 4,453,000

국 200,000 300,000 △100,000

도 2,966,000 400,000 2,566,000

시 3,104,518 1,117,518 1,987,000

산업단지관리 739,246 352,246 387,000

청주 지식산업센터 건립 579,246 282,246 297,000

401 시설비및부대비 497,495 200,495 297,000

01 시설비 497,495 200,495 297,000

◎근로자 건강센터 냉난방기 설치공사(실내기12

대, 실외기7대) 38,000 0 38,000

◎근로자 건강센터 전기공사(전선설치 L=283m)

22,000 0 22,000

◎근로자 건강센터 소방공사(스프링클러 설치 1

46EA) 15,000 0 15,000

◎근로자 건강센터 건축공사(텍스마감 A=660㎡)

22,000 0 22,000

◎청주 지식산업센터 냉난방기 설치공사(실내기

70대, 실외기31대) 200,000 0 200,000

38,000,000원

22,000,000원

15,000,000원

22,000,000원

200,000,000원

생태산업단지 구축사업 90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 90,000 0 90,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 90,000 0 90,000

◎생태산업단지 구축사업(대응) 90,000 0 90,00090,000,000원

산업단지조성 5,517,272 1,451,272 4,066,000

국 200,000 300,000 △100,000

도 2,966,000 400,000 2,566,000

시 2,351,272 751,272 1,600,000

남청주현도일반산업단지 용수공급시설 설치사업(전환

)

3,666,000 0 3,666,000

도 2,566,000 0 2,566,000

시 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 3,666,000 0 3,666,000

도 2,566,000 0 2,566,000

시 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 3,666,000 0 3,666,000

◎남청주현도일반산업단지 용수공급시설 설치사

업 3,666,000 0 3,666,0003,666,000,000원

도 2,566,000 0 2,566,000

시 1,100,000 0 1,100,000

북이산업단지 용수공급시설 설치사업(전환) 1,072,000 572,000 500,000

도 400,000 400,000 0

시 672,000 172,000 500,000



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,072,000 572,000 500,000

도 400,000 400,000 0

시 672,000 172,000 500,000

01 시설비 1,072,000 572,000 500,000

◎북이산업단지 용수공급시설 설계비

1,072,000 572,000 500,0001,072,000,000원

도 400,000 400,000 0

시 672,000 172,000 500,000

오창테크노폴리스 폐수연계처리시설 설치사업 329,000 429,000 △100,000

국 200,000 300,000 △100,000

시 129,000 129,000 0

401 시설비및부대비 329,000 429,000 △100,000

국 200,000 300,000 △100,000

시 129,000 129,000 0

01 시설비 329,000 429,000 △100,000

◎오창테크노폴리스 폐수연계처리시설 설계비

329,000 429,000 △100,000329,000,000원

국 200,000 300,000 △100,000

시 129,000 129,000 0

재무활동(도시개발과) 29,336 26,035 3,301

보전지출 29,336 26,035 3,301

반환금 기타 29,336 26,035 3,301

802 반환금기타 29,336 26,035 3,301

01 국고보조금반환금 29,336 26,035 3,301

◎2018년 청주테크노폴리스 폐수처리시설 설치

사업 3,301 0 3,301

○집행잔액 3,271 0 3,271

○이자 30 0 30

3,271,000원

30,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시재생사업과 27,470,942 25,195,452 2,275,490

균 12,045,200 11,549,210 495,990

도 1,958,400 1,875,837 82,563

시 13,467,342 11,770,405 1,696,937

도시재생 25,952,280 23,701,280 2,251,000

균 11,284,200 10,788,000 496,200

도 1,880,700 1,798,000 82,700

시 12,787,380 11,115,280 1,672,100

도시재생 뉴딜사업 24,132,000 21,881,000 2,251,000

균 11,284,200 10,788,000 496,200

도 1,880,700 1,798,000 82,700

시 10,967,100 9,295,000 1,672,100

내덕에 심다. 함께 키우다. 우리가 살다. 6,107,000 5,807,000 300,000

균 1,984,000 1,984,000 0

도 331,000 331,000 0

시 3,792,000 3,492,000 300,000

401 시설비및부대비 5,673,077 5,373,077 300,000

균 1,846,000 1,846,000 0

도 257,019 257,019 0

시 3,570,058 3,270,058 300,000

01 시설비 5,603,317 5,303,317 300,000

◎내덕동 도시재생 뉴딜사업 5,603,317 5,303,317 300,000

○도시재생활성화계획 변경 수립 용역

50,000 0 50,000

○도시관리계획 결정 용역 150,000 0 150,000

○건축물 정밀안전진단 및 내진성능평가 용역

100,000 0 100,000

50,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

공중배전선로 지중화사업 2,522,000 1,402,000 1,120,000

403 자치단체등자본이전 2,522,000 1,402,000 1,120,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,522,000 1,402,000 1,120,000

◎운천동 흥덕로 지중화사업(통신)

420,000 0 420,000

◎우암동 중앙로 지중화사업(통신)

700,000 0 700,000

420,000,000원

700,000,000원

우암동 생활밀착형 도시재생 스마트기술 사업 827,000 0 827,000

균 496,200 0 496,200

도 82,700 0 82,700

시 248,100 0 248,100

401 시설비및부대비 827,000 0 827,000

균 496,200 0 496,200

도 82,700 0 82,700

시 248,100 0 248,100

01 시설비 827,000 0 827,000

◎도시재생 스마트 기술사업 827,000 0 827,000827,000,000원

균 496,200 0 496,200

도 82,700 0 82,700



부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 248,100 0 248,100

코로나19 극복을 위한 도시재생 주민역량강화 프로그

램 강사 재난지원금 지원

4,000 0 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

01 사회보장적수혜금 4,000 0 4,000

◎주민역량강화 프로그램 강사 재난지원금

4,000 0 4,000500,000원 * 8명

창조도시 건설 357,773 333,283 24,490

선도사업 관리 357,773 333,283 24,490

kT&G 관리운영 357,773 333,283 24,490

201 일반운영비 29,073 28,283 790

01 사무관리비 6,073 5,283 790

◎문화제조창 명칭공모 홍보물 790 0 790

○현수막 490 0 490

○홍보포스터 300 0 300

70,000원 * 7개

3,000원 * 100매

301 일반보전금 1,700 0 1,700

12 기타보상금 1,700 0 1,700

◎문화제조창 명칭공모 시상금 1,700 0 1,7001,700,000원

401 시설비및부대비 37,000 15,000 22,000

01 시설비 37,000 15,000 22,000

◎문화제조창 간판 설치 22,000 0 22,00011,000,000원 * 2개소

도시및주거환경정비사업 1,104,092 1,104,092 0

균 761,000 761,210 △210

도 77,700 77,837 △137

시 265,392 265,045 347

주거환경개선사업 1,051,100 1,051,100 0

균 761,000 761,210 △210

도 77,700 77,837 △137

시 212,400 212,053 347

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면 두모리) 367,000 367,000 0

균 270,000 270,210 △210

도 29,100 29,237 △137

시 67,900 67,553 347

401 시설비및부대비 367,000 367,000 0

균 270,000 270,210 △210

도 29,100 29,237 △137

시 67,900 67,553 347

03 시설부대비 3,000 3,000 0

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업

3,000 3,000 03,000,000원

균 2,000 2,210 △210

도 100 237 △137

시 900 553 347



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 코로나19 해외입국자 수송지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

교통정책과 21,206,519 19,097,392 2,109,127

국 147,000 147,000 0

도 57,919 58,419 △500

시 21,001,600 18,891,973 2,109,627

안전하고 편리한 교통환경 실현 81,064 26,064 55,000

도 7,819 7,819 0

시 73,245 18,245 55,000

코로나19 해외입국자 수송지원 55,000 0 55,000

코로나19 해외입국자 수송지원 55,000 0 55,000

201 일반운영비 55,000 0 55,000

01 사무관리비 55,000 0 55,000

◎해외입국자 수송지원 차량 임차

50,000 0 50,000

◎코로나19 방역물품 5,000 0 5,000

250,000원 * 2대 * 100일

50,000원 * 100일

안전하고 편리한 교통환경 실현 682,850 683,850 △1,000

국 147,000 147,000 0

도 50,100 50,600 △500

시 485,750 486,250 △500

대중교통시설 개선 87,850 88,850 △1,000

도 6,000 6,500 △500

시 81,850 82,350 △500

우리마을 뉴딜사업 12,000 13,000 △1,000

도 6,000 6,500 △500

시 6,000 6,500 △500

401 시설비및부대비 12,000 13,000 △1,000

도 6,000 6,500 △500

시 6,000 6,500 △500

01 시설비 12,000 13,000 △1,000

◎우리마을 뉴딜사업 실시설계비 0 1,000 △1,0000원

도 0 500 △500

시 0 500 △500

청주국제공항 활성화 2,232,500 179,500 2,053,000

청주국제공항 활성화 2,232,500 179,500 2,053,000

청주국제공항 활성화 사업지원 2,232,500 179,500 2,053,000

301 일반보전금 2,053,000 0 2,053,000

12 기타보상금 2,053,000 0 2,053,000

◎청주공항활성화 재정지원 보상금 2,053,000 0 2,053,000

○항공기 정치장 등록 지원 2,053,000 0 2,053,0002,053,000,000원

행정운영경비(교통정책과) 10,105 7,978 2,127

인력운영비(일반회계) 10,105 7,978 2,127

인건비 10,105 7,978 2,127

101 인건비 10,105 7,978 2,127



부서: 교통정책과

정책: 행정운영경비(교통정책과)

단위: 인력운영비(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 10,105 7,978 2,127

◎일반직임기제 공무원 초과근무수당

10,105 7,978 2,12711,080원 * 38시간 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

대중교통과 102,737,111 101,797,322 939,789

국 1,709,532 2,649,700 △940,168

균 350,000 300,000 50,000

도 7,039,685 7,784,769 △745,084

시 93,637,894 91,062,853 2,575,041

으뜸대중교통 102,588,892 101,737,228 851,664

국 1,709,532 2,649,700 △940,168

균 350,000 300,000 50,000

도 7,039,685 7,784,769 △745,084

시 93,489,675 91,002,759 2,486,916

대중교통육성 지원 102,588,892 101,737,228 851,664

국 1,709,532 2,649,700 △940,168

균 350,000 300,000 50,000

도 7,039,685 7,784,769 △745,084

시 93,489,675 91,002,759 2,486,916

시내버스(농어촌)운송사업 재정지원 12,034,936 9,034,936 3,000,000

도 3,792,468 3,792,468 0

시 8,242,468 5,242,468 3,000,000

307 민간이전 12,034,936 9,034,936 3,000,000

도 3,792,468 3,792,468 0

시 8,242,468 5,242,468 3,000,000

09 운수업계보조금 12,034,936 9,034,936 3,000,000

◎시내(농어촌)버스운송사업 재정지원

12,034,936 9,034,936 3,000,00012,034,936,000원

도 3,792,468 3,792,468 0

시 8,242,468 5,242,468 3,000,000

저상버스도입 보조 901,680 360,672 541,008

국 450,840 180,336 270,504

도 225,420 90,168 135,252

시 225,420 90,168 135,252

402 민간자본이전 901,680 360,672 541,008

국 450,840 180,336 270,504

도 225,420 90,168 135,252

시 225,420 90,168 135,252

02 민간자본사업보조(이전재원) 901,680 360,672 541,008

◎저상버스 도입 보조 901,680 360,672 541,00890,168,000원 * 10대

국 450,840 180,336 270,504

도 225,420 90,168 135,252

시 225,420 90,168 135,252

전기 시내버스 도입 보조(국토교통부) 2,121,344 4,242,688 △2,121,344

국 360,672 721,344 △360,672

도 880,336 1,760,672 △880,336

시 880,336 1,760,672 △880,336

401 시설비및부대비 600,000 1,200,000 △600,000

도 300,000 600,000 △300,000

시 300,000 600,000 △300,000

01 시설비 587,946 1,175,891 △587,945



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전기 시내버스 충전설비 구축 587,946 1,175,891 △587,945587,945,500원

도 293,973 587,946 △293,973

시 293,973 587,945 △293,972

02 감리비 8,912 17,825 △8,913

◎전기 시내버스 충전설비 구축 8,912 17,825 △8,9138,912,000원

도 4,456 8,912 △4,456

시 4,456 8,913 △4,457

03 시설부대비 3,142 6,284 △3,142

◎전기 시내버스 충전설비 구축 3,142 6,284 △3,1423,142,000원

도 1,571 3,142 △1,571

시 1,571 3,142 △1,571

402 민간자본이전 1,521,344 3,042,688 △1,521,344

국 360,672 721,344 △360,672

도 580,336 1,160,672 △580,336

시 580,336 1,160,672 △580,336

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,521,344 3,042,688 △1,521,344

◎전기 시내버스 도입 1,521,344 3,042,688 △1,521,344190,168,000원 * 8대

국 360,672 721,344 △360,672

도 580,336 1,160,672 △580,336

시 580,336 1,160,672 △580,336

전기 시내버스 도입 보조(환경부) 800,000 1,600,000 △800,000

국 800,000 1,600,000 △800,000

402 민간자본이전 800,000 1,600,000 △800,000

국 800,000 1,600,000 △800,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 1,600,000 △800,000

◎전기 시내버스 도입 보조

800,000 1,600,000 △800,000100,000,000원 * 8대

국 800,000 1,600,000 △800,000

시골마을 행복택시 도입 279,000 279,000 0

국 0 50,000 △50,000

균 50,000 0 50,000

도 91,600 91,600 0

시 137,400 137,400 0

301 일반보전금 279,000 279,000 0

국 0 50,000 △50,000

균 50,000 0 50,000

도 91,600 91,600 0

시 137,400 137,400 0

12 기타보상금 279,000 279,000 0

◎시골마을 행복택시 도입 보조 279,000 279,000 0279,000,000원

국 0 50,000 △50,000

균 50,000 0 50,000

도 91,600 91,600 0

시 137,400 137,400 0

시내버스운송사업 방역물품 구입 지원 281,979 181,979 100,000

도 54,594 54,594 0

시 227,385 127,385 100,000



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 281,979 181,979 100,000

도 54,594 54,594 0

시 227,385 127,385 100,000

09 운수업계보조금 281,979 181,979 100,000

◎시내버스운송사업 방역물품 구입 지원

281,979 181,979 100,000281,979,000원

도 54,594 54,594 0

시 227,385 127,385 100,000

전세버스 방역물품 구입 지원 263,904 131,904 132,000

도 39,571 39,571 0

시 224,333 92,333 132,000

307 민간이전 263,904 131,904 132,000

도 39,571 39,571 0

시 224,333 92,333 132,000

09 운수업계보조금 263,904 131,904 132,000

◎전세버스 방역물품 구입 지원 263,904 131,904 132,000263,904,000원

도 39,571 39,571 0

시 224,333 92,333 132,000

재무활동(건설교통본부 대중교통과) 88,125 0 88,125

보전지출 88,125 0 88,125

반환금 기타 88,125 0 88,125

802 반환금기타 88,125 0 88,125

01 국고보조금반환금 1,516 0 1,516

◎2019년 제4차 택시 총량제 연구용역 1,516 0 1,516

○집행잔액 1,511 0 1,511

○이자 5 0 5

1,510,800원

4,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 86,609 0 86,609

◎2019년 시골마을 행복택시 도입 보조사업 526 0 526

○집행잔액 525 0 525

○이자 1 0 1

◎2019년 택시카드결제수수료 지원사업 31,395 0 31,395

○집행잔액 31,358 0 31,358

○이자 37 0 37

◎2018년 오송역 버스환승센터 구축사업 13,913 0 13,913

○집행잔액 13,543 0 13,543

○이자 370 0 370

◎2018년 전기시내버스 충전설비 구축사업 40,775 0 40,775

○집행잔액 40,628 0 40,628

○이자 147 0 147

524,360원

490원

31,357,630원

36,680원

13,542,400원

369,850원

40,627,850원

146,970원


